ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии сторон при осуществлении
медицинского обслуживания обучающихся

в образовательной организации
г. Нарьян-Мар « / / » С 7 2016т.

государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ненецкого
автономного округа «Детский сад «Кораблик», именуемое в дальнейшем
"Образовательная организация", в лице заведующего Плотниковой Светланы Руслановны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения Ненецкого автономного округа "Ненецкая окружная
больница", именуемое в дальнейшем "Учреждение здравоохранения", в лице главного
врача Дедова Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, при совместном упоминании именуемые "Стороны", руководствуясь
Федеральным законом РФ "О персональных данных", N 152-ФЗ от 27.07.2006,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской
Федерации", Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЭ "Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации" (далее - Основы), Приказом Минобрнауки России от
30.08.2013 № 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам дошкольного образования", Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 № 26 "Обутверждении СанПиН
2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации режима работы дошкольных образовательных организаций", «Об
утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к
условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях" (с изменениями
на 25 декабря 2013 года), Приказ Минздрава России от 05.11.2013 N 822н "Об
утверждении Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в
период обучения и воспитания в образовательныхорганизациях", Приказ Минздрава
России от 21.12.2012 N 1346н "О Порядке прохождения несовершеннолетними
медицинских осмотров, в том числе при поступлении в образовательные учреждения и в
период обучения в них", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
Предоставление персональной информации об обучающихся / воспитанниках
образовательной организации при взаимодействии Учреждения здравоохранения и
Образовательной организации в целях охраны здоровья и медицинского обслуживания
при оказании первичной медико-санитарной помощи обучающихся в специально
оборудованном медицинском кабинете, расположенном на территории Образовательной
организации.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Учреждение здравоохранения обязуется:
С письменного согласия родителей или законных представителей учащегося/
воспитанника Образовательной организации, в случае необходимости, передавать
педагогическому персоналу образовательной организации по запросу данные о состоянии
здоровья учащегося / воспитанника Образовательной организации.
2.2. Образовательная организация обязуется:
2.2.1. Предоставлять список учащихся/ воспитанников Образовательной организации с
указанием фамилии, имени и отчества, даты рождения, адреса прописки и/ или
проживания, номеров (копий) полисов обязательного медицинского страхования, номеров
(копий) СНИЛСов:

• 1 раз в год для формирования документации по несовершеннолетним в
образовательной организации;

• в течение учебного года для проведения учащимся / воспитанникам
Образовательной организации медицинских осмотров;

• в течение учебного года для проведения обследований на энтеробиоз, педикулез;
• в течение учебного года для формировании списков учащихся / воспитанников

Образовательной организации для проведения туберкулинодиагностики
(постановка реакции Манту) и флюорографического обследования подростков;

• в течение учебного года для проведения сезонной (от гриппа) и плановой
вакцинации учащихся / воспитанников Образовательной организации.

2.2.2. В течение года, при необходимости, предоставлять контактные данные о родителях
или законных представителях учащихся/ воспитанников Образовательной организации
(ФИО, номера домашних и мобильных телефонов родителей/ законных представителей
учащихся/ воспитанников Образовательной организации).
2.3. При обработке персональных данных Стороны обязаны:
2.3.1. осуществлять действия с персональными данными, необходимые исключительно
для исполнения обязанностей по настоящему Соглашению;
2.3.2. использовать полученные персональные данные исключительно в целях исполнения
обязанностей по настоящему Соглашению;
2.3.3. обеспечивать защиту обрабатываемых персональных данных в соответствии с
требованиями статьи 19 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О
персональных данных" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 31,
ст. 3451; 2009, N 48, ст. 5716; 2009, N 52, ст. 6439; 2010, N 31, ст. 4173, 4196; 2011, N 31,
ст. 4701 ;2013, N 14, ст. 1651; N 51, ст. 6683; 2014, N 23, ст. 2927).

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему
договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации и условиями Соглашения.
3.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам,
не нашедшим своего разрешения в тексте данного Соглашения, будут разрешаться путем
переговоров на основе законодательства Российской Федерации.
3.3. При не урегулировании разногласий в процессе переговоров возникшие споры
подлежат разрешению в Арбитражном суде Архангельской области в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

4. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Соглашению в случае, если неисполнение обязательств
явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения,
землетрясения или войны, действия компетентных административных органов, делающих
невозможным выполнение принятых обязательств, и если эти обстоятельства
непосредственно повлияли на выполнение настоящего договора.
4.2. Сторона, которая не может выполнить обязательств по Соглашению, должна
незамедлительно, но не позднее 7 (семи) дней после наступления случая форс-мажора,
письменно известить об этом другую сторону. То же самое относится к моменту
окончания действия случая форс-мажора. Несвоевременное извещение о наступлении
форс-мажора лишает соответствующую сторону права ссылаться в дальнейшем на
указанные выше обстоятельства.
4.3. Если указанные выше обстоятельства или их последствия будут продолжаться более
60 (шестидесяти) дней подряд, делая невозможным исполнение Соглашения, то каждая из

сторон может прекратить действие Соглашения, послав об этом письменное уведомление,
вступающее в силу по истечении 30 (тридцати) дней со дня его получения.

5. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и заключено на
неопределенный срок.
5.2. Соглашение может быть изменено или досрочно расторгнуто по письменному
соглашению сторон. Требования (предложения) по прекращению настоящего Соглашения
направляются стороной-инициатором не позднее, чем за 2 (два) месяца до даты
прекращения Соглашения.
5.3. Соглашение может быть изменено или его действие прекращено в иных случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации или настоящим
Соглашением.
5.4. Прекращение действия Соглашения не освобождает стороны от ответственности за
его нарушение.

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при
условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями сторон.
6.2. Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим Соглашением, стороны
руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, обладающих равной
юридической силой, для каждой из сторон.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Образовательная организация: Учреждение здравоохранения:

государственное бюджетное дошкольное Государственное бюджетное
образовательное учреждение Ненецкого учреждение здравоохранения
автономного округа "Детский сад «Кораблик» Ненецкого автономного округа

юридический (почтовый) адрес: 166000,
Ненецкий автономный округ,
г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д.23
тел./факс: (818-53) 4-23-22

"Ненецкая окружная больница"
юридический (почтовый) адрес:

н м

166000, Ненецкий автономный округ,
г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 4

36

Заведующий

/С.Р.Плотникова/ / Ц [ /А.В. Дедов/

2016 г.
> окружная. -..(я
У ^ Щ Ш : 2016Г. 2016 г.

e w w W ^ , ' CX^mnj«тоо